нов. 1908. бр. 1130/896. из 1908. донесе решење, да се позива Н. П. учитељ, да решењима преч. Конзисторије удовољи, а школски одбор позове, да ту његову одлуку у евиденцији држи и извршење њено свагда и надирегледа. Учитељ се је повиновао наређењу своје власти. — У решењу свом од 11. (24.) авг. 1909. бр. К. 704/524. из 1909. преч. Кон. узимајући на знање

извештаје учитеља Н. П. о започетој и завршној настави у државној школи, уједно поставља „јереја“ Н. П. за катихету на државној школи. Но иако је учитељ био случајно одликован и титулом јереја, не хтеде се примити катихетства.

. . — К 42 п

Свега сам издао 411 К 52 п.

Молим г. г. скупљаче, да они сами обрачунају са својим прилагачима — а ја сам им овде пријем потврдио. На свима овим приловима, потписани и у име своје, а још више у име несретне породице нашег друга Младена Бајића искрено захваљујем.

У Срп. Св. Мартону 3. (16.) јануара 1912. г.

Михаил Предић, ерп. нар. учитељ као благајник темишв. учит. шбора.